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Kære BR og BUU 

 

Jeg sender dette input (se vedhæftede) i debatten omkring lærernes arbejdstid til jer som TR på vegne af 

alle skoleledere på Nørrebro og Bispebjerg. Vi mener selv i al beskedenhed, at vores stemme som 

skoleledere også er værd at få med. Vi håber, at det kan fungere som et kvalificeret ”indspark” til jer, da vi 
står med ansvaret ude i praksis. Alle skoleledere i området har været inde over brevet, og vi er enige om 

indholdet. 

 

Rigtig god weekend til jer alle. 

 

Med venlig hilsen  

Sune Schnack Rasmussen 
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Holbergskolen 
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Kære BR og BUU 

Vi er meget tilfredse med udviklingen af det københavnske skolesystem mod stærkere arbejdsfællesskaber 

til gavn for børnenes læring og trivsel.  

Vi er meget optagede af at give vores medarbejdere de bedst mulige arbejdsvilkår, da vi mener, at det er 

med til at løfte vores kerneopgave, de københavnske børns læring, trivsel og dannelse. I den forbindelse 

mener vi, at vores skolelederforening, SKK, forvaltningen og KLF har lavet et godt udkast til at give lærerne 

en større fleksibilitet i deres arbejde. 

Som skoleledere er vi meget åbne for den fleksibilitet, da det ikke altid er meningsfyldt, at lærerne for en 

hver pris skal forberede sig på skolen. Det kan være mere produktivt og meningsgivende at læse en roman 

eller rette opgaver hjemme. 

Det, der dog ærgrer os i den sammenhæng, er, for det første, at parterne ikke har kunnet finde en løsning 

samt ligeledes, at der bliver fokuseret så ensidigt på en 5 timers pulje til alle lærere. Det betyder, at vi 

risikerer at gå fra en hverdag, hvor vi nu har børnenes tarv og skolens fællesskab øverst på dagsordenen til 

først og fremmest at se på et individuelt perspektiv. Vi mener ikke, at faste individuelle puljer er vejen frem 

for at styrke et stærkt professionelt arbejdsfællesskab i folkeskolen. 

Det vil være ærgerligt for den udvikling og kultur, som har været i centrum de seneste år, hvis vi går tilbage 

til en tid, hvor stramme rammer dikterer skolens udvikling frem for en fleksibilitet, som, vi mener, er til 

gavn for alle omkring skolen, ikke mindst medarbejderne.  

Vores medarbejdere presses tydeligt i disse år, men det skyldes primært, at de nu skal undervise flere 

timer, ikke, at vi arbejder mere og bedre sammen end før. Det oplever vi derimod både gavner børnenes 

læring samt styrker den enkelte medarbejdes arbejdsmiljø og – glæde. 

Vi er som skoleledere helt med på, at vi skal give vores medarbejdere mulighed for fleksibilitet, hvilket vi i al 

beskedenhed også mener, at vi sammen med medarbejderne godt kan finde ud af at administrere. Vi 

ønsker kun det bedste for vores medarbejdere, og vi bliver lidt ærgerlige over den manglende tillid, der 

ligger i en fast 5 timers ramme. Det vil også betyde meget stor fokus på administration af denne ramme 

frem for at lave den bedste skole for eleverne.  

Vi mener, at vi skal lave en aftale, der bygger på tillid til hinanden. Vi er dog helt med på at kigge i egne 

rækker, hvis der skulle være enkelte skoler, hvor man ikke kan give medarbejderne mere fleksible 

arbejdsbetingelser.  

Vi vil derfor opfordre til, at I støtter op omkring den københavnske skoles udvikling, hvor vi sætter det 

professionelle fællesskab og børnene før individuelle rammer og puljer. 

Med venlig hilsen 

Skolelederne på Nørrebro og Bispebjerg 
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